Протокол №6

Заседания Попечительского совета

КГУ «Общеобразо-вательная школа села Карасай отдела образования по Аккольскому
раиону управления образования Акмолинской об

ласти»

от 31 .03.2023 года

Присутствовали: ] О человек.

Отсутствующих нет

Повестка дня.

1 .Профилактика здорового образа жизни и профилактика правонар
ушений .

2.Организаuия работы школы .

3. Участие в конкурсах.

4. Организация летнего отдыха.

По- первому вопросу заслушали завуча по воспитательной работе
 Казаченко И.В ..

которая рассказала о проделанной работе по
 профилактике вредных привычек и ·

правонарушений. Она сообщила, что ведется активная работа по данным направления
м.

Проводятся классные часы, на которых рассматриваются
 вопросы наркомании,

алкоголизма, курения. Проведены лекции медицинской сест
рой Реутовой Е.Б.

Организованы просмотры видеороликов. С целью профилактики правонарушений

проведены лекции , беседы психолога. Розданы памятки. Классные руководители

организуют данную работу на классных часах. В
се учащиеся задействованы во

внеурочной деятельности .

Также налажена работа с родителями. Проведены
родительские собрания на тему

«Кибербуллинг . Что это ~», «Дети и интернет» . Проведены рейды «Дети в ночном селе» .

Нарушений выявлено не было.

По -второму вопросу заслушали директора шк
олы, которая рассказала о том, что

Созданы все условия для организации учебног
о процесса. Организовано питание.

Организован досуг. Регулярно проходят секц
ии. Работает коворкинг центр, где

обучающие могут заниматься во внеурочн
ое время.

По- третьему вопросу заслушали зам директора
 по воспитательной работе Казаченко

И.В , которая сообщила, о проводимых мероприятиях. Учащиеся шко
лы принимают

участие в районных , областных конкурсах. Андриасян Анаста
сия получила сертификат

за участие в конкурсе «Астана в фокусе» Т
акже надеемся на дальнейшую активную

работу. Проведены мероприятия, посвященные « Наурыз мейрамы». Родительской

обшественностью организовано чаепитие дл
я всех обучающихся школы.

По - четверто'v!у вопросу заслушали завуча Казаченко И.В .. которая сообщила

информацию о том. что в ра:-1ках программы
« Казакстан халкына» выделены квоты на

приобретение путевок в летние загородны
е лагеря . По решению попечительского совета

один обучающийся 5-9 классов /'.Южет получить данную квоту.

Решение:

1 По -первому вопросу информацию 11ришпъ к св1::де11ию.
2. По -второму вопросу: информацию принять к сведению.
3. По -третьему вопросу: принимат1, активное участие в конкурсах и проектах.
4. По -четвертому вопросу : заслушав и обсудив информацию было принято решение
предоставить квоту на приобренение путевки в загородный лагерь ученице 7 класса
Вейна Карине.

Члены попечительского совета:

Пред седа тел ь:

Заместитель председателя : a.=~------,-,,;z

Члены совета : ,,/t!;~ ·-·'

Секретарь :

'- ./ , -7-/'
.,, .,t<?d/,' ,

/-а--,1',с;'/,.,/
7Ли
С-<-/-

,~

Соловьёва Н.П.

Сотникова Н.В.

Утешбаев К.С.

Аксенникова И.Е .
Данька О.В.

Кинькова В.А.

Пестерева С.Н.

Слукина О.Г.

Ануфриева Т.С.

Казаченко И.В.

l (.:11\ 1кор111ы 1 11,1 к KCllC<: i м:1ж i 1 1i c i11i1l N~б хаттимас 1, 1

"Акмола обл ысы б iл iм бас ,,а рмасынын Аккел ауданы бойынша бiлiм бел i мiнiн 1\арасай
ауыл ынын жал пы б i л iм беретiн мектебi "КММ"

К,атысты: 1 О а.дам.
К,атыспаrан - о

Кун Tdpтiбi.

3 1.03 .2023 жьшrы

1.Салауатты емiр салтыньщ алдын алу ж:те ~кык: б~зушылык:тьщ алдын алу.
2.Мектеп ~ысын ~йымдастыру.
3. Конкурстарrа к:атысу.
4. Жазrы деJ\,1алысты :\[ЙЫмдастыру.

Бiрiншi м::келе бойынша Тdрбие женiндегi мен:герушi И.В. Казаченко тьщдалды , ол
жаман dдеттер мен ~ык: б~зушыльщтардьщ алдын алу бойынша атк:арылrан ж~ыстар
туралы айтты. Ол аталrан баrыттар бойынша белсендi )I~ыс жургiзiлiп жатк:анын
хабарлады. Сынып саrаттары еткiзiледi , онда нашак:орлык:, алкоголизм , темекi шегу
Мdселелерi кара.лады. Медбике Е. Б. Реутова.мен Дdрiстер еткiзiлдi ~к:ык: б~зушылык:тьщ
алдын алу максатында психологтьщ дdpicтepi , dн:гiмелерi еткiзiлдi. Жадынамалар
таратылды. Сынып жетекшiлерi де 6~ ж~мысты сынып саrаттарында ~йымдастырады.
Барлык ок:ушылар сабак:тан тыс ж~ыстарrа к:атысады.
Сондай-ак:, ата-аналармен )r~ыс жолrа к:ойылrан. "Кибербуллинг. Мынау не?" , "Балалар
жdне интернет". "Тунгi ауылдаrы балалар" рейдтерi еткiзiлдi. Б~зушыльщтар аньщталrан
жок:.

Екiншi мжеле бойынша мектеп директоры тьщдалды , ол
ок:у процесiн ~йымдастыруrа барлык: жаrдай жасалrанын , тамаr,тану
v.йымдастырылrаны,бос уак:ыт ~йымдастыру туралы айтты. Секциялар унемi еткiзiлiп
Т:\[рады . Коворкинг орталыrы ж~мыс iстейдi , онда бiлiм алушылар сабак:тан тыс уак:ытта
оки а.лады.

Ушiншi мdселе бойынша директордьщ Тdрбие женiндегi орынбасары И . В . Казаченко
ты!--{далды , ол еткiз i л iп жат1,ан iс-шаралар туралы хабарлады. Мектеп ок:ушылары
аудандык, облыстык: байк:ауларrа к:атысады . Андриасян Анастасия "Астана фокуста"
байкауына к:атыск:аны ушiн сертификат алды. "Наурыз мейрамына"арналrан iс-шаралар
еткiзiлдi . Ата-аналар коrамы мектептi!--{ барлык: 01,ушылары ушiн мерекелiк-шай
~ымдастырып балаларды к:уантты

Тертiншi мdселе бойынша мен,герушi И.В . Казаченко тьщдалды, ол "К,аза1,стан халкына"
баrдарламасы аясында жазrы кала сыртындаrы лагерьлерге жолдама сатып а.луга квоталар
белiнгенi туралы хабарлады. К,амкоршыльщ кен:естiн: шешiмi бойынша 5-9 сыныптардьщ
бiр бiл iм алушысы осы квотаны ала а.лады .

Шешiм:

1 Бiрiншi м~селе бойынша акларат назарга ш1ынсы 11 .
2. Екiншi мdселе бойынша: акпарат 11rt 'JЩJ1 т1 ш 11 , 1н сы 11 .
3. Ушiншi мdселе бойынша: конкурстар мен жобалар1 ·а бслсс 11л i катысу.
4. Тертiншi м~селе бойынша: ак,11щк1т1ъ 1 ты 1ща11. ·п1J11(ЫJ 1ш ·а 11ш1н кей iн 7-сынып окушысы
Вейна Каринага саяжай лагерiне жолдама сатып ш 1 уга квота беру туралы шешiм
кабылданды .

К,аl\щоршылык 1,<ен,есiнiн. мушелерi:
Tepat-a: ~f.c.~/{_ Солов~Н.lJС)
Тераганын. dрынбасары(°~оt~ Сотникова 1-1.В .
Кен,ес мушелерi: , ½-- 0тешбаев К. С.

?;,!2-;.,,с:; · А1,сенова И . Е .
(,Z--&&'/ Данько О. В.

,4.f" "t":~ ~,., ,1..- Кинкова В. А.
~;С_ Пестер С.Н.

~--..... -,слукина О. Г. ~"7F"" т. с. Хатшь1: .. "" 1 Казаченко И. В.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }